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Firmaidrættens
rolle

Ka.Il og skal vi holde sammen på idrætten 
som én bevægelse? Spørgsmålet er et af fle
re temaer på en stor konference, som Dan
marks Idræts-Forbund (DIF) afholder i no
vember i Aalborg, hvor en lang række 
spørgsmål om idrættens rolle i samfundet 
bliver taget op til debat. Baggrunden er, at 
idrætten fra flere sider står anklaget for at 
„have solgt sin sjæl til fordel for økonomiske 
og politiske interesser".

Talen om „én bevægelse" er tilsyneladen
de faldet den ansvarshavende redaktør for 
Danske Gymnastik- og Idrætsforeningers 
(DGI) medlemsblad Ungdom og Idræt, Jens 
Sejr Andersen så meget for brystet, at han i 
en leder er ude med en sand bandbulle mod 
DIF, og hvori han håber 
på, at DIF’s formand Kai 
Holm på kongressen ikke 
vil synge „det nedslidte 
refræn om en sammen
lægning af DGI og DIF“ 
nok en gang.

Konstruktionen med tre 
hovedorganisationer i et land er unik, ikke 
alene set i et europæisk perspektiv, men og
så globalt. Der er dog ingen tvivl om, at hvis 
økonomien på et tidspunkt strammer til, vil 
man fra politisk hold overveje, om der ikke 
også på idrættens område kan findes ratio
naliseringsgevinster, eksempelvis ved en 
sammenlægning af idrætsorganisationerne. 
For øjeblikket er der dog ingen politiske røg
signaler, der indikerer, at en sådan fusion 
skal finde sted.

Der er heller ingen tvivl om, at man i de 
kommende år vil se en debat om idrættens 
værdier. Det er en debat, som Dansk Firma
idrætsforbund (DFIF) altid skal være parat 
til at tage, og derfor er det også nødvendigt, 
at vi i DFIF sætter fokus på, hvilken rolle for
bundet ønsker at spille i det fremtidige 
idrætsbillede i Danmark.

Skal der i fremtiden stadig være plads til tre 
idrætsorganisationer i Danmark, er det nød
vendigt, at idrætsorganisationerne hver især

finder ud af, hvad der skal adskille dem i for
hold til, hvilke opgaver de løser.

Derfor kan det virke paradoksalt, at DGI 
påberåber sig en enorm forskel i forhold til 
DIF, når man ret betænker, at der faktisk er 
97% sammenfald imellem foreninger, der er 
medlem af DIF og DGI.

Det gør det ikke mindre nødvendigt, at DFIF 
finder sin egen niche og særkende, for ikke 
at blive klemt mellem de to „store". Spørgs
målet er, hvad det er der adskiller DFIF i for
hold til de andre idrætsorganisationer?

Svaret burde vel egentlig ligge lige for, 
nemlig i vores navn, Dansk Firmaidrætsfor
bund. Vi er et forbund, der beskæftiger sig 

med firmaidræt, men er 
det også et retvisende bil
lede af forbundets virke?

Er vi ikke, blandt andet 
ved en ændring af forbun
dets formålsparagraf som 
i dag også omtaler fælles
skaber, på vej til at have 
en målgruppe der hedder 

hele familien Danmark?
Mange af DFIF's foreninger har taget famili

en med i deres navn og formålsparagraf, og vi 
ser nu også foreninger, der har strøget firma- 
idræt i foreningsnavnet, for i højere grad at sen
de et signal om, at foreningen er åben for alle.

I det netop offentliggjorte regeringsprogram 
om sundhed på arbejdspladsen, er DFIF som 
den eneste idrætsorganisation nævnt, hvilket 
forpligter. Er det derfor ikke nødvendigt, at 
forbundet i højere grad bekender sig til at be
skæftige sig med den egentlige firmaidræt?

På det kommende formandsmøde i novem
ber har Finn Berggren fra Institut for Idræt, 
Odense et oplæg omkring Firmaidrætten år 
2010. Det bliver spændende at høre, hvad en 
idrætsforsker mener om DFIF's rolle i et 
fremtidigt idrætsbillede i Danmark.

Det er klart, at DFIF selv skal bestemme 
hvilken rolle firmaidrætten skal udfylde i det 
danske idrætsbillede, men det skader aldrig 
at lytte.

„Der er nødvendigt, 
at DFIF finder sin egen 

niche og særkende 
for ikke at blive klemt/"
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Mangelfuld 
bekendtgørelse

Eurofestival

Krolf - en hel 
ny fornøjelse

Fint skydeanlæg 
til firmasporten

næste nummer udkommer 
den 28. november 2000

Ansvarshavende redaktør:
John Thrane

Dansk Firmaidrætsforbund 
Storebæltsvej 11. 5800 Nyborg 

Tlf. 65 31 65 60. Fax: 65 30 14 26 
E-mail: jt@dfif.dk 
og www.dfif.dk

Firmaidræt udkommer 10 gange årligt, 
juli og december måned er undtaget.

Oplag: 1 3.500. 
Årgang 43. Nr. 9

De i artiklerne fremførte synspunkter 
er forfatternes og deles ikke nødvendigvis af 

Dansk Firmaidrætsforbund.

Redaktionen forbeholder sig ret til at 
redigere og forkorte artikler og indlæg.

Deadline for tekst og annoncer:
Fredagdag den 10. november 2000.

Eftertryk med tydelig 
kildeangivelse tilladt.

Produktion og tryk:
elbo grafiske hus a-s 

Nørrebrogade 14-16 . 7000 Fredericia 
Tlf.: 75 92 11 99 . Fax; 75 92 26 47

Forsidefoto: Peter L. Christensen spiller 
krolf, en kombination af kroket og golf der 
er blevet meget populær i Fredericia. Foto.

mailto:jt@dfif.dk
http://www.dfif.dk
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Mangelfuld
bekendtgørelse

DFIF har afsendt sit hø
ringssvar til bekendt
gørelse om støtte til 
folkeoplysende voksen
undervisning og frivil
ligt folkeoplysende for
eningsarbejde.

FOlkøoplysningsloven blev 
vedtaget i maj, bekendtgørelsen 
kom i september og vejlednin
gen kan vi forvente til sommer
ferien. Bekendtgørelsen er et 
vigtigt redskab til den lokale for
tolkning af Folkeoplysningslo
ven ude i kommunerne, og der
for var det en stor skuffelse at 
læse bekendtgørelsen.

I forbindelse med vedtagelsen 
af loven opstår der en masse 
spørgsmål og fortolkningsmulig* 
heder til loven, som man kan bli
ve klogere af at læse. DFIF hav
de derfor håbet at en stor del af 
disse var medtaget i bekendtgø
relsen, men nej. Det er ministe
riets opfattelse at man ikke skal 
gentage hvad der er blevet skre
vet og sagt i forbindelse med 
lovvedtagelsen.

Derfor virker bekendtgørelsen 
ikke fyldestgørende. Det kan vir
ke meget logisk set med jurister
nes øjne, at bekendtgørelsen ik
ke gentager, hvad der allerede er 
nævnt i selve lovteksten og be
mærkningerne. Det stiller dog

krav om, at dem, der skal bruge 
loven i virkelighedens verden, 
d.v.s. politikere, embedsmænd 
og frivillige ledere, hele tiden 
har både loven, bemærkningerne 
og bekendtgørelsen ved siden af 
hinanden, og det mener vi er ri
geligt optimistisk.

Vejledning på vej
Oplysningsforbundene, idræts
organisationerne og Dansk Ung
doms Fællesråd, er derfor gået 
sammen og vil forsøge at udar
bejde en vejledning med de vig
tigste spørgsmål hurtigst mu
ligt, så vore foreninger, vore 
medlemmer i folkeoplysningsud
valgene og embedsmændene i 
kommunerne ikke skal lede for
gæves. Der skrives i øjeblikket 
på livet løs og udgivelsen for
ventes inden jul. Loven træder 
jo i kraft 1. januar.

I høringssvaret til bekendtgø
relsen har Dansk Firmaidrætsfor
bund bl.a. spurgt efter en defini
tion på lovens § 4, stk. 3, nr. 5.

Hvad betyder det, at en folke
oplysende forening skal bygge 
på aktivt medlemskab?

Vi har allerede hørt kommu
ner, der vil stille krav til, hvor 
aktive de enkelte medlemmer 
skal være, og det mener vi, er en 
misforståelse.

At foreningen skal bygge på 
aktivt medlemskab har DFIF fo 
stået således, at man ved indbe
taling af et kontingent, får ret til 
at dyrke en aktivitet og får ind
flydelse på foreningens ledelse. 
Dette vil vi meget gerne have 
præciseret i bekendtgørelsen.

Svømmehaller
undtaget
DFIF har også peget på, at der 
mangler en definition af offentli
ge lokaler. De offentligt ejede lo
kaler skal anvises gratis til bru
gerne. Vi ser gerne, at det ikke 
kun er ejendomsretten, men evt. 
dispositionsretten, der er afgø
rende for, om lokalerne skal an
vises. Efterhånden som kommu
nerne sælger deres lokaler, men 
beholder dispositionsretten, bli
ver de lokaler, som skal anvises 
færre. Det kan ikke være menin
gen.

I § 19, stk. 3. punkt 3 er svøm
mehaller undtaget bestemmel
sen om, at man ikke kan modta
ge tilskud til lokaler, hvis andre 
har adgang mod betaling. DFIF 
ønsker derfor denne paragraf 
omformuleret til:

„Udgifter til lokaler til hvilke 
andre samtidig har adgang mod 
betaling, medmindre det tyde
ligt fremgår, at foreningen råder 
over en del af rummet."

Der er ingen rimelighed i, at 
en enkelt lokaletype skal have 
en fordel. Det må gælde alle lo
kaletyper. Kan vi få denne om
formulering med, vil det f.eks. 
også gælde bowlinglokaler.

Undervisningsm inisteriet for
ven ter at m inisteren underskri
ve r bekendtgørelsen  inden ud
gan gen  a f oktober og  så skal det 
jo b live  spændende at se hvor 
m ange rette lser der er kommet.

♦
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Seks arbejdskolleger 
på Undervisningscen
tret Mors-Thy vandt 
førstepræmien i kam
pagnen „Vi cykler til 
arbejde"

„Det ær da løwn! “
Sådan lød ordene, da teamchef 
Robert Jensen fra Mors blev rin
get op og fik fortalt, at Team 
Flade havde vundet hovedpræ
mien i kampagnen „Vi cykler til 
arbejde". En præmie der sender 
de seks deltagere på holdet på 
en uges ophold til sol, varme og 
strand i Mombassa i Kenya.

Så glæden er meget stor på 
den herlige solrige efterårsdag, 
hvor præmierne bliver overrakt 
af formanden for DFIF, Tage 
Carlsen og formanden for Dansk 
Cyklist Forbund (DCF), Roger 
Christensen. Rammerne kan ik
ke være flottere her på vinder
nes arbejdsplads, Undervis
ningscenter Mors-Thy på det 
nordligste Mors med en fanta
stisk udsigt over Limfjorden.

Det var her, at pedel Robert 
Jensen en dag i foråret fortalte 
de fem øvrige, at han da for re
sten havde tilmeldt dem alle til 
kampagnen „Vi cykler til arbej
de".

- Det kunne jeg jo fint gøre 
uden at spørge. For vi seks er 
dem, der hver dag alligevel cyk
ler til arbejdet her på undervis
ningscentret. Nu, hvor vi har 
vundet, så tør jeg godt indrøm
me, at jeg fra starten var meget 
overmodig af en morsingbo at 
være. For samtidig med jeg for
talte, at de var tilmeldt kampag

Seks arbejdskolleger fra bakkede Mors cyklede sig til eksotisk ferie i Mombassa, Kenya.

nen, så lovede jeg dem også en 
tur til Mombassa. Så tro mig - in
gen er mere glad end jeg for, at 
vi vandt - det ku' ellers have 
blevet dyrt, siger Robert Jensen 
med et glimt i øjet.

Selv om det var Robert, som 
tilmeldte holdet, så står det lidt 
hen i det uvisse, hvordan ideen 
opstod. Måske var det lidt kanti
nesnak på undervisningscen
tret, hvor de seks er med til at 
skabe gode rammer for de ud
viklingshæmmede, som dels bor 
her og som dels kommer i cen
tret dagligt.

Ingen af deltagerne føler, at 
det var et specielt tiltag. For fle
re har cyklet turen i mange år 
og i al slags vejr. Én af deltager
ne faktisk i hele 26 år. Så det 
nye var alene at registrere, hvis 
én af deltagerne af en eller an
den grund kom i bil.

Kampagnen 
ud i landet
Ved den officielle overrækkelse 
var Tage Carlsen fuld af lovord

over det flotte resultat for Team 
Flade. 84 cykeldage og kun 2 
dage uden cykel blev det til. Og 
934 kilometer.

- Jeg vil også gerne takke 
Dansk Cyklist Forbund for 
samarbejdet. Da vi startede for 
3 år siden, havde vi 33.000 del
tagere. Året efter 55.000, og i 
år er vi nået op over 76.000 
deltagere. Vi er glade for sam
arbejdet og håber, vi kan fort
sætte og gøre „Vi cykler til ar
bejde" kampagnen til en 
endnu større succes, sagde Ta
ge Carlsen.

Formanden for DCF, Roger 
Christensen sagde i sin hyl
dest til vinderne, at det glæde
de ham meget, at kampagnen 
også kommer uden for de store 
byer.

- Flade er et lille samfund, 
men her er cyklen en helt na
turlig del af dagligdagen. Det er 
en udvikling, vi naturligvis er 
meget glade for. Vi er også gla
de for det positive samarbejde 
med firmaidrætten. Det er med

fortsættes side 6



til at lokke stadig flere på cyklen 
- også efter at kampagnen er 
færdig, sagde Roger Christen
sen.

Aldrig fløjet før
Alle deltagerne glæder sig me
get til turen. Et par stykker lidt 
mere end de andre - de har 
nemlig aldrig været ude at flyve 
før. Ja, for en enkelt har den 
længste tur været til den dansk
tyske grænse efter lidt provian- 
tering.

Rengøringsassistent Signe Ja
kobsen har således aldrig været 
ude at flyve før så for hende er 
oplevelsen om end muligt end
nu mere spændende.

- Jeg har såmænd kun en halv 
kilometer på arbejde, men jeg 
cykler turen hver dag. Kun når 
det er glat, springer jeg over. 
Men jeg bruger jo også cyklen 
til så mange andre ting i det 
daglige, når jeg skal handle ind 
eller deltage i fritidsaktiviteter i 
byen, siger Signe Jakobsen, der 
af sin mand har fået at vide, at 
han forventer at blive inviteret 
med.

- Jeg vil moj gerne have ham 
med, men nu får vi se, hvad vi 
bliver enige om. Indtil videre har 
vi da blandt vi seks deltagere 
snakket om, at Undervisnings
centret kan lave en emneuge 
omkring mad og rengøring i en 
uges tid. Så vil vi tage til Mom- 
bassa i den uge, smiler Signe Ja
kobsen.

Har taget 
turen i 26 år
Også madmor Grethe Zacho er 
begyndt at glæde sig til turen 
sydover. For hende består cykel
turen til og fra arbejde af ca. 5 
kilometer i det bakkede morsø
ske landskab.

- Det var lidt pudsigt med den 
konkurrence, for pludselig en 
dag fortalte Robert mig, at jeg 
da for resten var tilmeldt. Men 
jeg cykler jo alligevel, så det var 
jo fint nok siger Grethe, der hå
ber at kunne få sin mand med.

For rengøringsassistent Ellen 
Mikkelsen er den daglige cykel
tur kun på ca. en kilometer. Til 
gengæld har hun taget den stort 
set hver eneste dag i 26 år bort
set fra ferierne.

- Lige nu har jeg lidt sommer
fugle i maven. Jeg er lidt betæn
kelig ved det, for jeg har aldrig før 
været udenlands på den måde. 
Højst har det været en tur til 
grænsen efter lidt proviant.. Jeg 
håber godt nok meget, at vi enes 
om, at vi skal have vore ægtefæl
ler med. Jeg kan godt bruge en at 
holde i hånden, når vi skal flyve, 
ler Ellen Mikkelsen uden hun nu 
egentlig ser særlig skræmt ud.

Problemerne 
blæses væk
For den pædagogiske afdelings
leder Elmann Larsen bliver det 
til hele 36 kilometer frem og til
bage mellem hjem og arbejds
plads. Men det kan gå stærkt.

Vinderne af hovedpræmien i den lands
dækkende cykelkampagne „Vi cykler til 
arbejde" får overrakt hovedpræmien, 
en eksotisk rejse til Mombasa i Kenya. 
Fra venstre er det formanden for Dansk 
Cyklist Forbund, Roger Christensen, 
Grete Zacho, Elmann Larsen, Ellen 
Mikkelsen, holdkaptajn Robert Jensen, 
Signe Jakobsen, Lise Rudbøg og DFIFs 
forbundsformand Tage Carlsen.

Så stærkt, at han er én af de få 
her i landet, som på sin cykel er 
blevet standset af politiet i en 
fartkontrol for i hjembyen Nykø
bing Mors at have kørt 57 kilo
meter. At det endte i grin og in
gen bøde er en anden sag.

- For mig drejer cykelturen sig 
om at have et godt og sundt liv. 
Det er en virkelig god motion.
Og så påvirker den mig også 
mentalt meget positivt. For un
dervejs blæses alle småproble
mer væk. Når jeg kommer hjem 
til min kone, så er jeg altid til
pas. Problemerne er cyklet væk. 
Tilmed uden det koster ekstra - 
det ku det måske have gjort, 
hvis jeg havde taget bilen og li
ge skulle gi' den lidt ekstra gas 
for at jage de daglige småpro
blemer væk, siger Elmann Lar
sen, der som de øvrige håber på, 
at få sin hustru med.

For socialpædagog Lis Rudbøg 
er det at cykle en livsstil. For et 
års tid siden solgte hun sin bil, 
fordi hun stort set aldrig brugte 
den. For hende drejer det sig om 
i alt 30 kilometer hver dag. I al 
slags vejr. Men hun nyder det.
- Det er da dejligt, vi har vundet. 
Og jeg vil glæde mig til turen, 
også selv om jeg faktisk skal ha
ve orlov her fra centret til janu
ar, siger Lis Rudbøg.

Men næste år
... da skal det være
Arrangementet er ved at være 
forbi. Vi, der kommer udefra, har
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venligt og med et stort smil fået 
at vide, at holdet før har hørt 
spørgsmålet om hvorvidt hold
navnet „Flade" hentyder til del
tagernes kondi. Nej, det er by
navnet. Og vinderne sætter sig 
atter på cyklerne for at vende 
næsen hjemad. Endnu skal de 
dog lige cykle et par gange frem 
og tilbage til ære for den regio
nale TV-station. Men så er det 
hjem for at tænke nærmere over 
det hele. Med et nyt katalog fra 
Albatros Rejser, som med lok
kende tropebilleder fortæller om 
den kommende tur. Og det er

Dette års udgave - den tredje 
i rækken - af motionskampagnen 
„Vi cykler til arbejde" blev en 
kæmpesucces. Helt nøjagtigt 
har 75.857 deltagere tilsammen 
cyklet 7.489.291 km. Det svarer 
til 12 gange rundt om jorden , 
hver dag, de tre uger kampag
nen varede. Et flot resultat, og 
tænker man i kalorier ligesom 
deltagerne på Mors, er der sam
let blevet forbrændt, hvad der 
svarer til 30-40 tons flødeis.

Ved at vælge cyklen i stedet 
for bilen, har deltagerne sparet 
miljøet for forbrænding af cirka 
600.000 liter benzin og udled
ning af 1.500 tons 002. Det sva
rer til den årlige C02-udledning 
fra ei- og varmeforbruget i 150 
parcelhuse.

- Formålet med kampagnen er 
at få så mange som muligt til at 
bruge cyklen oftere i stedet for

hjem til en snak med ægtefæller
ne om, hvorvidt det kan lade sig 
gøre at lave en fællestur for alle 
seks - og selv betale for at få 
ægtefællerne med.

På vej ud af døren lyder det fra 
et af kontorerne: Det er dæleme 
ærgerligt, at jeg ikke også fik mig 
taget sammen til at tage cyklen. 
Jeg ku også godt have brugt en 
tur til Mombassa, lyder det.

Og ja, det er vi vist mange, der 
er enige i -  så måske vi næste år
sku’ ta’ os sammen....Ja, måske
allerede nu -  for den friske luft og 
motionen har vi alle godt af - altid.

♦

bilen. Både for at øge folkesund
heden og for at reducere miljø
forureningen. I år er det tredje 
gang, kampagnen har kørt, og i 
forhold til deltagerantallet sid
ste år på 55.750 er vi meget til
fredse med resultatet. Cyklen 
har virkelig været samtaleemne 
på mange arbejdspladser i den 
seneste tid, fortæller kampagne
leder Gitte Lildholdt, fra Dansk 
Cyklist Forbund (DCF).

Det er DCF og DFIF står bag 
„Vi cykler til arbejde", og AL
BATROS travel har sponsoreret • 
hovedgevinsten, rejsen til Ken
ya, for alle deltagerne på det 
vindende hold.
Du kan finde statistik om cykel
deltagerne i de enkelte amter og 
kommuner på www.vicvkler.dk 
Og et foto fra præmie-overræk
kelsen kan hentes på 
www.dfif.dk ♦

Vinderne af „Vi 
cykler til arbejde"

Vinderne af 
rejsen til Kenya
Team Flade
6 deltagere, 84 cykeldage,
2 x-dage, 934 km. 
Undervisningscenter Mors-Thy 
7900 Nykøbing M

Vindere af cykler
ASV Odense
7 deltagere, 72 cykeldage,
32 x-dage, 638 km.
5000 Odense C

Vindere af regntøj
Supermix
14 deltagere, 176 cykeldage,
48 x-dage, 1054 km. 
MalacoLeaf, 4200 Slagelse

Vindere af 
sportstasker
Dream Team Århus 
14 deltagere, 143 cykeldage,
30 x-dage, 1455 km. 
Lokalpsykiatrisk Centrum 
8000 Århus C

Vindere af rygsække
Team Midtjysk 
16 deltagere, 188 cykeldage,
33 x-dage, 1126 km.
Midtjydsk Reservedelslager A/S 
8800 Viborg

Vindere af 
fritidssæt
De tørre og de våde 
14 deltagere, 146 cykeldage,
21 x-dage.
Kalundborg Hallerne 
4400 Kalundborg

Vinder af cykel 
udloddet blandt 
holdkaptajner
Hanne Erdman Thomsen 
Datalingvistik, Handelshøjsko
len i København 
2000 Frederiksberg

rundt om jorden
- hver dag

http://www.vicvkler.dk
http://www.dfif.dk
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Lækker T-shirt i råhvid green cotton 
Bestillingsnr. 102340 kr. 98,-
Shorts (u/indertrusse) m/2 stiklommer, marineblå COLLECTION
green cotton bomuldsstrik 
Bestillingsnr. 102350 kr. 119,-
Sweatshirt marineblå, m/rød stolpelukning og polokrave, 
råhvid besætning m/print, blød og bekvem green cotton 
Bestillingsnr. 102380 kr. 205,-
Joggingbuks marineblå, m/2 stiklommer, lige ben, i samme 
bløde bomuldsstrik som sweatshirt 
Bestillingsnr. 102390 kr. 155,-
Jakke rød, m/lynlås og lommer, ikke foret, i behagelig bomuldslærred 
Bestillingsnr. 102360 kr. 239,-
Buks marineblå, m/2 stiklommer, lige ben, ikke foret, i samme 
behagelige bomuldslærred som jakke 
Bestillingsnr. 102370 kr. 165,-
Stor rejse/sportstaske marineblå, crinkle nylon,
Bestillingsnr. 102404 kr. 135,-
Rygsæk marineblå, crinkle nylon, m/2 små forlommer 
Bestillingsnr. 102400 kr. 88,-
Sweatshirt marineblå, med hætte, hvide besætninger, green cotton
Bestillingsnr. 102410 kr. 205,-
Strømpe råhvid/green cotton m. Lycra 
Bestillingsnr. 102500 kr. 33,-
Rygsæk marineblå, crinkle nylon, m/polstrede skulderstropper og reflex- 
bånd Bestillingsnr. 102402 kr. 135,-

IB

O
3
Pl
Pl
Z



TE
KS

T.
 |

O
H

N
 T

H
RA

N
E,

 R
ED

AK
TØ

R,
 D

FIF

t o p i d r æ t  sideg 
Nr. 9 • 2000

Eurofestival i
2001

Riga

- Ä
EUROFESTIVAL 2001

RICA LATVIA 13.06-17.06

Næste sommers store euro
pæiske sportsbegivenhed for fir
maidrætshold finder sted i Riga 
fra den 13. - 17. juni 2001. Ho
vedstaden i Letland, Riga, er en 
gammel by, hvor nye bygninger 
ligger side om side med gamle 
flotte huse. Sportsfaciliteterne er 
fine og mange anlæg er helt nye, 
så der bliver rig mulighed for at 
få en uforglemmelig oplevelse 
sammen med kolleger, venner og 
familie og samtidig møde idræts
udøvere fra hele Europa.

M ange idræ tsgrene
I Riga skal der dystes i: atletik, 
badminton, beachvolley, basket
ball, bordtennis, bowling, 
bridge, dart, golf, lystfiskeri,

fodbold, håndbold, 
orientering, skak, 
skydning, svøm
ning, tennis og vol
leyball.

DFIF opererer 
med to former for 
fællestransport, 
dels med bus og 
dels med fly, og 
DFIFs vurdering af 
de to rejsetilbud er

helt afgjort til fordel for en fly
rejse.

Fællesbeklaedning 
fra DFIF
DFIF yder tilskud til medlemmer 
svarende til tilmeldingsgebyret, 
der er på kr. 770. Tilmeldingsge
byret dækker deltagelse i 
sportsarrangementer, fællesar
rangementer såsom åbnings- og 
afslutningsceremoni og fester, 
frokost(pakke), transport til/fra 
sportsstederne m.m.

Derudover modtager hver del
tager fra DFIF fællesbeklædning 
i form af en T-shirt og et par 
sokker.

DFIF vil gerne forestå tilmeldin
gen af alle danske deltagere, så 
tilmelding og betaling skal gå 
over forbundskontoret. Send beta
lingen i danske kr., så veksler vi.

Det er mest praktisk at der er 
én kontaktperson for hvert hold 
eller hvert firma. Fristen for for
håndstilmeldinger hertil d. 27. 
november og for endelige til
meldinger 20. februar.

Er der yderligere spørgsmål 
kontakt da: Bo Isaksen eller Birte 
Westing på tlf. 65 31 65 60. +

Bulletinen fra Riga indeholder en oversigt 
over sportsgrene, indkvartering, priser 
m.m. for sportsfestivalen i Riga 2001.

Indkvartering
Indkvarteringen er delt op i forskellige klasser, og priserne er som 
følger:
Kursen på Lat er regnet til 14 kr. for 1 Lat. Vi tager forbehold for 
kursændringer.
Hotel Dobbeltvær. pr. pers. Enkeltvær. pr. pers.
Cat A. 2.604 3.864
Cat B 1.176 1.680
Cat C 644 812
Kollegie 448 644
Prisen dækker indkvartering i 4 dage med morgenmad og aftensmad. 
Der er ikke mulighed for at bo i lejlighed og eneste mulighed for 
camping er i Jurmala, ude ved kysten, hvor der er ca. 25-30 km 
ind til Riga.

Flyrejse
DFIF arrangerer flytransport 
med afgang fra Kastrup, 
Danmark den 13. juni og 
hjemrejse den 17. juni.

Flyafgangene bliver ordi
nære rutefly, som afgår kl. 
8.55 og 10.25 fra Kastrup 
med planmæssig ankomst 
lVz  time senere i Riga. Hjem
rejsen bliver på samme måde 
med afgange kl. 12.40 og 
15.00 med ankomst til Ka
strup ca. V/2 time senere.

Pris for flyrejse, kr. ca. 
3100,- pr. pers. Priser og af
gangstider er med forbehold 
for ændringer i 2001. Vi har 
reserveret 130 sæder, hvilket 
betyder „først til mølle" prin
cippet.

Busrejse
Bus afgang fra Nyborg ca. kl.
08.00 tirsdag den 12.juni. A f
gang Stockholm med færge 
kl. 18.00, og ankomst Tallin 
kl. 09.30. Fra Tallin til Riga er 
der 320 km eller ca. 5 timer i 
bus. Forventet ankomst Riga 
den 13.juni kl 14.30.

Afrejse søndag d.l7.juni kl.
13.00 fra Riga. Afgang Tallin 
kl 19.00 med færge og an
komst Stockholm kl 10.30. 
Forventet ankomst Nyborg 
sidst på eftermiddagen man
dag d 18. juni.
Pris pr pers incl. kahyt ved 
30 pers i bussen: 2.400 kr.
Pris pr pers incl. kahyt ved 
40 pers i bussen: 2.100 kr.

Busselskaberne fraråder os 
at køre over Polen, Hviderus
land o.s.v. da de ikke kan ga
rantere rejsetiden. (Priser og 
afgangstider er med forbe
hold for ændringer i 2001).
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280 lystfiskere fik 3 
tons fisk på krogen og 
i tilgift en herlig dag 
på Øresund.

Høj blå himmel, solskin og 
havblik dannede den perfekte 
ramme om dette års Firma Fiske 
Festival der løb af stabelen søn
dag den 24. september.

Det var første gang at DFIF 
stod som arrangør af festivalen, 
og 280 forventningsfulde delta
gere fyldte bådene der stævne
de ud fra Helsingør havn. Delta
gerne var en skøn blanding af 
gamle garvede lystfiskere og 
helt nye ansigter, der havde ta
get turen til Helsingør i de tidli
ge morgentimer for at sejle ud 
og fiske sild og torsk.

Deltagere var inddelt i to hold, 
og de første hold på 6 både lag
de fra kajen kl. 7.00 om morge
nen for atter at vende hjem kl. 
12.00 med store plastiksække 
fyldte med fisk.

Så forventningens glæde var 
helt i top, da de 3 af bådene at
ter stævnede ud kl. 12.30. Kl. 18 
vendte de hjem med ligeså fyld
te sække. I alt blev hevet nøjag
tig 3001,80 kg fisk indenbords, 
hovedsageligt sild, men også 
lidt torsk.

Deltagerne var delt i hold med 
4 personer på hver, og hvert 
hold havde så udsat en firma
præmie. Det hold som fangede 
flest kg fisk ville så få de 4 dyre
ste og flotteste præmier.

Dette års vinder blev Plast 
Snedkeren I fra Roskilde, der ha
lede 110 kg fisk med hjem.
Der var også en flot præmie til 
den deltager der fangede den 
største fisk, og årets mester 
blev Per Andersen fra holdet 
Spæncom 3, Hedehusene der 
kunne fremvise en „præmie- 
torsk" på 3,6 kg.

Ø resund i

1 ml ■ Hk; Al \ v  i

Gadus'n, alias Keld Pedersen startede fiskefestivalen for 28 år siden.

Startet af 
bilfrie søndage
Dette års Firma Fiske Festival 
var den 28. i rækken af festiva
ler, og arrangørerne fremhæver 
med stolthed, at festivalen al
drig er blevet aflyst. Det hele 
blev startet af Gadus'n, alias 
Keld Pedersen fra Roskilde, der 
stadig deltager og nu nærmest 
er æresfisker i Firma Fiske Festi
valen.

- Det startede egentlig p.gr.a. 
af de bilfrie søndage i starten af 
1970’erne. Når man nu ikke kun
ne køre i bil fik jeg den idé, at 
man da ligeså godt kunne tage 
på fisketur på havet, fortæller 
Gadus'n.

Gadus'n satte en annonce i 
den lokale avis om hvem der 
kunne tænke sig at deltage, 
med det resultat, at han nær
mest blev kimet ned af interes
serede lystfiskere. Lige siden 
har Firma Fiske Festivalen væ
ret et tilløbsstykke.

Indtil i år har deltagere hoved
sageligt været fra Roskilde og 
omegn, og de sidste par år har 
det været Roskilde Firmaidræt 
ved Ole Johansson, der har stå
et for arrangementet.

Sidste år henvendte Ole Jo
hansson sig til DFIF og spurgte 
om forbundet kunne tænke sig 
at samarbejde eller evt. overta
ge arrangementet. Således er 
det nu DFIF der arrangerer Fir
ma Fiske Festivalen.

Deltagerne i dette års Firma 
Fiske Festival var fra Roskilde 
og omegn, men der var dog og
så deltagelse af lystfiskere fra 
Fyn, Ærø, Herning og Silkeborg.

Firma Fiske 
Festival 2001
Fiske Festivalen er kommet un
der DFIF's vinger for at blive. Så 
sæt allerede nu et stort x i ka
lenderen søndag d. 23. septem
ber 2001, og tag med på alle ti
ders sjove fiskeskovtur på 
Øresund. Tag konen/manden, 
kæresten, børnene, vennerne og 
kollegerne med og få en hygge
lig dag på Øresund, og få friske 
sild på bordet!

Forhåbentlig er der også flere 
fra hele landet der har lyst til at 
deltage og tage turen over Sto
rebæltsbroen for at hente sild og 
få en god oplevelse.
På gensyn næste år.
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havblik

280 lystfiskere havde perfekte ram
mer med høj himmel og havblik.

Per Andersen fra Spæncom 
fangede den største fisk, en 
torsk på 3,6 kg.

Sild på krogen.

Der blev hevet over 
3 tons fisk om bord.

Firmaidrætsforbund 
En-dags aerobic og spinning convention

Lørdag d. 20. jan. 2001 kl. 09 .00- 18.00 i Fredericia

Til alle interesserede. Et fantastisk tilbud i aerobic og spinning 
med udenlandske aerobicinstruktører som er i Danmark for første gang.

Ønsker du helt ny inspiration, så har Umuligheden denne lørdag.■
På denne Cardio Congre ŝ whsåvel udenlandske som indenlandske 

instruktører/presenters give dig inspiration i følgende:

HI/Low Step Børn Funk Spinning O S t y r k e
Særligt program fås hos DFIF på tlf. 6531 6560

Betaling før: d. 01. dec. 2000 kr. 350,- 
incl. frokost og Congressdokumentation samt dress.

Betaling efter d. 01. dec. 2000 kr. 450,- incl. frokost.
Betaling i døren kr. 500,- uden frokost.

H a  \ o ° '
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Firmaidrætten i Frede
ricia har taget en 
typisk dansk sports
gren på programmet

- Krolf, hvad er det, vil de fle
ste nok spørge!

- Det er halvt kroket og halvt 
golf, og så er det en hel fornøjel
se, svarer de endnu relativt få 
udøvere af en idrætsgren.

Krolf er opfundet af en dan
sker helt tilbage i 1970’erne.
Han hedder Frits Henriksen og 
er fra Nr. Aaby på Fyn.

Da han holdt ferie i familiens 
sommerhus i Sverige, fik han 
pludselig den idé at smide buer
ne til kroketspillet væk og er
statte dem med et cirkelrundt 
hul, der er stort nok til, at kro
ketkuglen kunne „puttes" i med 
kroketkøllen.

I de første år spillede familie 
og venner kun til ét hul, og det 
nye spil havde endnu ikke noget 
navn. Men i begyndelsen af 
1980’erne blev den første 12- 
hullers bane lavet, og navnet 
krolf opstod.

Slag i slag
Siden er det gået slag i slag:
I 1992 blev den første klub stif
tet, og året efter startede holdt
urneringen. Allerede i 1989 blev 
der dystet om det første „Ver
densmesterskab", og i 1995 spil
let om VM for par. De fine titler

ne.
I 1996 kom DM 

for par på pro
grammet.

Der findes nu 
knap en snes 
klubber, heraf de 
fleste i Jylland og 
på Vestfyn. På 
Sjælland er to fir
mahold, Mærsk 

Data Crolf og Den Gale Jyde af 
1998, endnu de eneste klubber. 
Lolland har én klub.

Frits Henriksen er stadig aktiv 
krolfspiller, og han har formået 
at udbrede spillet i stationsbyen 
Nr. Aaby på banelinien mellem 
Odense og Middelfart og på eg
nen deromkring.

Det kræver ikke det 
store udstyr at spille 
krolf. Kun en kroket
kølle og en kugle.

retfærdiggøres 
med, at herboen
de nordmænd, 
spaniolere og an
dre nationaliteter 
på feriebesøg var 
blandt deltager

De to stærke hold fra 
ABB Electric. Fra venstre 
Johnny Friis, Peter L. 
Christensen, Henning 
Thomsen og Karen Marie 
Thomsen.

Også på 
arbejdspladsen
Det samme har hans svigersøn, 
Peter L. Christensen. Han bor i 
Vamdrup Kommune syd for Kol
ding og har formået at få inte
ressen for krolf til at sprede sig 
som ringe i vandet til store dele 
af det sydøstlige Jylland.

Også på sin arbejdsplads,
ABB Electric i Fredericia, har Pe
ter L. Christensen udbredt krolf- 
spillet. Andre arbejdspladser 
blev inspireret, og Fredericia 
Fag- og Firmaidrætsforbund (FF- 
FIF) tog krolf på programmet.

Der spilles på det naturskønne
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Der spilles turnering hver torsdag 
på det naturskønne areal ved 
Hannerupskovene - også når det 
regner.

areal ved Hannerupskovene. 
Udover Peter L. Christensen er 
Carlo Pedersen, som er medlem 
af FFFIF’s motionsudvalg, 
blandt initiativtagerne.

Starten i firmaregi har været 
lovende. I 2000 er der afviklet 
en forårsturnering, hvor 14 hold 
fra en håndfuld arbejdspladser i 
Fredericia deltog. Efter en ferie
pause i juli gik deltagerne i 
gang med efterårsturneringen, 
som samlede 13 hold.

Turneringer 
forår og efterår
Et hold i firmaregi består af to 
spillere, og der spilles fire sing
ler og én double. Da der uddeles 
to „pinde" for hver kamp, kan 
resultaterne variere fra 10-0 til 
5-5.

- Forårsturneringen blev afvik
let i to puljer, hvor der blev spil
let alle mod alle, fortæller Carlo 
Pedersen, der er aktiv i Post 
Danmarks firmaidrætsklub i Fre
dericia.

ABB dominerede forårsturne
ringen. ABB Electric 1, som be
står af Johnny Friis og Peter L. 
Christensen, vandt pulje 1, 
mens ABB Electric 2 med ægte
parret Karen Marie og Peter 
Thomsen blev en ligeså sikker 
vinder af pulje 2.

Finalen mellem de to ABB- 
hold blev spillet den 5. juni. Ef
ter en spændende og velspillet 
dyst vandt Karen Marie og Peter 
Thomsen med 7-3 ikke mindst 
takket være en forrygende ind
sats af Karen Marie Thomsen.
To gange præsterede hun at gå 
de 12 huller i bare 25 slag, og

Krolf kræver koncen
tration. Peter L. Chri
stensen i et koncentreret 
øjeblik, mens Carlo Peder
sen og Johnny Friis ser på.

det kunne Peter L. Christensen 
og Johnny Friis ikke hamle op 
med.

Efterårsturneringen blev delt 
op i to serier, så andre end „de 
professionelle" fra ABB fik en 
chance.

I serie 1 gentog forårets vin
derpar fra ABB Electric 2 sejren, 
og også denne gang måtte ABB 
Electric 1 nøjes med 2. pladsen.
I serie 2 vandt DECA 
(Dennis og Carlo) foran 
Porto 1. Begge hold 
kommer fra Post Dan
mark i Fredericia.

Starthjaelp 
til andre 
klubber

Peter L. Christen
sen og Carlo Peder
sen håber, at det for
nøjelige krolf spil vil 
brede sig inden for 
dansk firmaidræt. 
Begge er parate til at 
være fødselshjælpere 
for klubber, som vil i 
gang. Carlo Pedersen 
kan kontaktes på tlf. 
7591 2385.

Udgiften til spilleudstyr er ab
solut overkommelig, og spillet er 
både udfordrende og hyggeligt. 
Læs om regler, udstyr mv. på: 
www.krolf.dk

♦

http://www.krolf.dk
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To fine weekender 
med rjIV/1 stævner

Formanden for FKS, 
Odense siger tak til al
le deltagerne i DM 
stævnerne i Odense 
den 9.-10. og 16.-17. 
september

Sommerens DM-arrange-
menter i håndbold, billard og 
petanque samt pistol- og riffel
skydning var i lighed med en 
lang række DM-arrangementer i 
foråret lagt i hænderne på FKS, 
Odense. I weekenden 9.-10. 
september havde vi besøg af ca. 
300 håndboldspillere, og vi var 
så heldige, at vejret var formida
belt begge dage. Langt over 
halvdelen af spillerne var ind
kvarteret på Højmeskolen og 
med oplevelserne i foråret i bag
hovedet, må jeg nok indrømme, 
at vi frygtede det værste.

Frygten gjort 
til skamme
Men, vores frygt blev heldigvis

gjort til skamme. Samtlige delta
gere forstod at hygge sig og ha
ve det sjovt, uden at øve hær
værk på overnatningsstederne 
eller aftenfesten. Tværtimod har 
vi sjældent modtaget en skole i 
så fin stand efter overnatninger
ne, som denne gang.

Der var god gang i aftenfesten 
med 286 deltagere, og heller ik
ke her var der nogen problemer 
med medbragte drikkevarer el
ler kasteskyts.

Også sportsligt forløb stæv
net godt. Der blev ikke uddelt 
nogen røde kort eller karantæ
ner, og skaderne var begrænset 
til en enkelt, som viste sig at 
være en gammel skade, som 
brød op.

Alt i alt en dejlig weekend, 
som gjorde os meget fortrøst
ningsfulde med hensyn til den 
efterfølgende weekend med bil
lard, petanque og skydning.

Våde
petanquespillere
Desværre skulle det vise sig, at 
vejrguderne løb fra kontrakten 
om det gode vejr, og det betød,

at petanquespillerne blev skyl
let lidt lørdag formiddag og 
blæst godt igennem hele w eek
enden. Det kunne dog ikke 
ødelægge det gode humør eller 
den positive stemning, og vi 
blev vidne til mange gode kam
pe og meget godt kammerat
ligt samvær. Der var dog lidt 
malurt i bægeret, idet pe
tanquespillerne svigtede aften
festen, og det vil sige, at kun 
33 ud af 190 deltog. Det var 
synd for dem, som havde valgt 
festen fra, for også denne fest, 
som havde 228 deltagere, skul
le vise sig at blive både sjov og 
hyggelig.

Jeg er meget glad for, at vi fik 
disse sommerstævner med, og 
dermed fik genoprettet tilliden 
til, at det stadig kan lade sig gø
re at arrangere stævner uden tu
multer på overnatningsstederne 
og til aftenfesterne.

Tusind tak til alle deltagerne 
for jeres måde at være på, vi 
glæder os til at mødes med jer 
rundt omkring i landet til DM- 
stævnerne i 2001.

♦

D M  stævnerne i Odense blev både en sportslig en social succes. Samtli
ge deltagere forstod at hygge sig og have det sjovt. Foto. Niels Nyholm.
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Seniorer^nee

Der venter deltagerne en stor oplevelse i på vinteraktivitetsturen.

Kommer alle på ski 
igen i år og hvem over
natter i fjeldet? Svaret 
får du, hvis du tager 
med på vinteraktivi
tetstur for seniorer i 
Idre Fjäll, Sverige

Sidste år gik turen til Hovden 
i Norge. Her havde 19 seniorer 
på forhånd tilmeldt sig på moti
ons- og kulturdelen, og havde 
ikke noget særligt ønske om, at 
prøve at stå på ski.

Da man tog hjem havde alle 
prøvet langrend eller alpinski. 
Flere havde prøvet alpinski for 
første gang i deres over 60 årige 
liv, og mange fik øjnene op for 
de mange andre spændende ak
tiviteter man kan foretage sig 
på en vinteraktivitetstur.

Satser på friluftsliv
Friluftsliv for seniorer er et af de 
områder som DFIF ser som et 
satsningsområde i fremtiden. 
Friluftsliv indeholder værdier, 
samværsmuligheder, motions- 
og træningsaspekter som kan 
tilgodese alle i en (uhomogen)

seniorgruppe. Derfor skal for
målet med vinteraktivitetstu
ren ses i et større perspektiv, 
siger Jan Knudsen, aktivitets
konsulent og ansvarlig for DFIFs 
satsning på friluftsliv.

- Friluftsliv har den klare for
del, at det ikke kræver ad
gang til de i forvejen hårdt 
belastede kommunale lo
kaler.

Samtidig skal turen til 
Sverige bruges til at ud
arbejde en turguide, som 
skal gør det muligt at arrangere 
lignende ture for seniorer, gerne 
med flere foreninger i fælles
skab.

DFIFs aktivitetsudvalg har la
vet en tur, hvor man enten kan 
deltage på en skidel eller en mo
tions- og kulturdel. Kombinatio
nen betyder, at et ægtepar med 
hver sine behov og kræfter kan 
deltage. Motions- og kulturde
len byder i år på fjeldvandringer 
med primitiv madlavning, over
natning i fjeldet, kanekørsel, 
hundeslædekørsel, kælkning, se
nioridrætslege i sneen o.m.m.

Udover de opdelte dagaktivite
ter er der enten sidst på eftermid
dagen eller om aftenen forskellige 
former for fællesaktiviteter som 
sang, folkedans, foredrag, og fæl
lesspisning med underholdning.

Alle kom på 
turen gik til Hovden i Norge sidste år.

Videooptagelser
Seniorer fra projekterne Aalborg 
SeniorSport „Ud af røret" og Sæ
by Firma Idræt er medarrangører 
af turen. Projektlederne Kirstine 
Langagergaard og Marianne 
Rasmussen har taget del i plan
lægningen og har desuden an
svaret for økonomi og motions- 
og kulturdelen på turen.

Turen indeholder 2 dage’s vi
deooptagelse til videoen om fri
luftsliv for seniorer, som er ble
vet til i et samarbejde med DAI 
og FMI.

- Der venter deltagerne en 
stor oplevelse, fordi naturen er 
fantastisk flot og fordi sne er et 
element som er godt at lege i, 
både med og uden ski. Alle del
tagere får igennem strabadser
ne bibragt en selvtillid som de 
kan tage med hjem og bruge i 
deres dagligdag og idrætsliv, og 
det vil helt sikkert medføre, at 
de vil udfordre sig selv og andre 
mere hjemme i foreningerne, si
ger Jan Knudsen.

Fællesskabet, hyttelivet, tur- 
og overnatningsformen indehol
der masser af nye oplevelser og 
værdier, som for mange seniorer 
vil give masser af gode minder 
og samtaleemner til fremtiden.

♦
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lørdag d. 17.-19. nov. 2000 i Ringkøbing.
Første del af intruktør-uddannelsen i aerobic 
m.m. Instruktør: Susanne Brodersen, Sebastion R 
Pris: kr. 2.250,- Foreningspris: kr. 800,- 
Tilmelding: Hurtigst muligt.

Søndag d. 26. okt. 2000 kl. 10 — 16 i Kolding.
Prøv denne idrætsgren - få inspiration en hel dag
pris: kr. 250,-
Tilmelding: Hurtigst muligt.

lørdag den 20. jan. 2001 kl. 09-18 i Fredericia.
En-dags aerobicconvention 
Til alle interesserede. Et fantastisk tilbud i 
aerobic og spinning med udenlandske aerobicin- 
struktører som er i Danmark for første gang. 
Ønsker du helt ny inspiration, så har du mulighe
den denne lørdag.
På denne Cardio Congress vil såvel udenlandske 
som indenlandske instruktører/presenters give 
dig inspiration i følgende:

HI/Low
>pinnin< eori

Få program tilsendt på D F IF  p tlf. 6531 6560

Betaling før d. 1. dec. 2000, kr. 350,- incl. frokost 
og Congressdokumentation samt dress.
Betaling efter d. 1. dec. 2000, kr. 450,- 
incl. frokost.
Betaling i døren 500,- uden frokost.
Tilmelding: senest d. 1. dec. 2000

Søndag d. d.-b. nov. 2000 i M iddelfart 
Første del af instruktøruddannelsen i petanque 
pris: kr. 2.150,- 
Foreningspris: kr. 800,- 
Tilmelding: hurtigst 
muligt

200025dag nov
Instruktør: Carsten Sommerskov. 
Et kursus i positiv tænkning, sam
arbejde og kommunikation.J------»  ---- “ ---- --------
-et kursus, der rykker langt ind i
fremtiden.
-et kursus der og s er godt at opleve sammen 
med ægtefælle/samlever/kollega 
pris: kr. 600,- Foreningspris: kr. 300,- 
incl. frokost.  ̂ f
Tilmelding: hurtigst muligt. iSt&i

É i p »

øndag d. 19.-21. jan . 2001 i Nyborg.
Et kursus til dig, der vil sprænge lidt flere grænser 
En hel weekend vil du ene og i teams arbejde med 
emner som:

Unoder og kropssprog 
"Når klappen gr ned"
Forberedelse og opbygning af tale 
Uventede af brydelser 
Extra krydderier - sæ t fantasien i sving

Tilmelding: senest d. 18. nov. 2000.

Læ s mere om kurserne i D F IFs  uddannelseskatalog, som gratis kan rekvireres, eller kon
takt Jane på telefon 6531 6560, e-mail: jha@ dfif.dk. Du kan ogs læse mere på 
www.dfif.dk. klik på "Kursuskatalog".

mailto:jha@dfif.dk
http://www.dfif.dk
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Kalundborg: Årets blad
Det blev Kalundborg Firma 
Sport der kan smykke sig med 
titlen som Årets blad 2000. Ka
lundborg Firma Sports blad blev 
udvalg blandt mere end 40 for
eningsblade i DFIF. Hæderen 
blev uddelt på det netop afvikle
de Stortræf 2000 hvor redaktø
rerne var samlet. Den mangeåri
ge redaktør, Carl H. Lund 
modtog et diplom og et Georg 
Jensen vægur som det synlige 
bevis for sit store og omhyggeli

ge arbejde med foreningens 
blad. Carl H. Lund har i 18 år re
digeret og skrevet bladet, der er 
foreningens bindeled ud til de 
omkring 900 medlemmer i firma
sporten i Kalundborg. Bladet 
udkommer 6 gange om året, og 
det er værd at lægge mærke til, 
at det er en vurdering af en hel 
årgang af bladet, der er lagt til 
grund for valget af Kalundborg 
Firma Sport som årets blad.

♦
Redaktør af Kalundborg firma 
Sports medlemsblad, Carl H. 
Lund i midten med diplom og 
gave. De andre nominerede 
bladredaktører er fv. Ejgil Bent- 
sen, Middelfart F.S, Dan Hillga- 
ard, Fredericia F.F. og th. for 
Carl H. Lund, Aja Andersen, 
Næstved F.S. og Helle Lausten 
Sørensen, Ikast FFI.

Fredericia:
Landskredsens
stævne
Landskredsens kredsstævne har 
holdt flyttedag fra Vejle til Frede
ricia Idrætscenter. Det er primært 
sket for at holde alle aktiviteter 
og idrætsgrene samlet under 
samme tag. Samtidig er der mu
lighed for billig overnatning på 
madrasser i hallen. Ved stævnet, 
der afvikles den 28.-29. oktober, 
skal 533 firmaidrætsfolk dyste i 7 
discipliner, badminton, bowling, 
dart, fodbold, kegler, riffelskyd
ning og volleyball. Deltagerne 
kommer fra bl.a. Posten IF, Falck 
IF, DJF, hospitalsidrætten, lev
nedsmiddelindustrien, kommu
nerne samt Told & Skat, og vin
derne kvalificerer sig til delta
gelse i DFIF DM stævner i 2001.

♦

København: 
LTFU 50 år

Kolding: Idrætsfestival 2002
Det bliver Kolding Firma Sport 
og Kolding der skal stå som ar
rangører og værtsby for den før
ste af DFIFs idrætsfestivaler. 
Blandt et ansøgerfelt på blot 3 
byer, Aalborg, Horsens og Kol
ding blev det byen i midten af 
Danmark som skal huse idræts
festivalen. Arrangørerne regner 
med at samle op imod 6.000 fir
maidrætsfolk i 3 dage den første 
weekend i september 2002.

Søndag den 29. oktober kl. 9.00- 
10.30 arrangerer Århus Fodslaw 
atter engang „Moesgaardsvan- 
dring". Ruterne er på 6, 12, 18 og 
24 km, og de korteste ruter er til
rettelagt så de er klap- og barne
vognsvenlige. Startstedet er Set. 
Anna Gades Skole og alle kan

Det blev et meget tæt opløb 
mellem de 3 ansøgerbyer, men 
den geografiske placering midt i 
Danmark samt et løfte fra Kol
dings borgmester Per Bødker 
Andersen (S) om økonomisk og 
ressourcemæssig opbakning til 
idrætsfestivalen, afgjorde sagen 
til fordel for Kolding, oplyser 
DFIFs generalsekretær, Svend 
Møller. +

deltage, også hunde, som dog 
skal føres i snor, da stort set hele 
vandreturen foregår i Marselis- 
borg Skoven, fortæller PR-an- 
svarlig Birgit Lianri fra Århus 
Fodslaw. Yderligere information 
hos Anders Jensen på tlf. 8629 
5458 eller 8695 0422. ♦

Lørdag den 2. dec. 2000 markerer 
LTFU (Lyngby-Taarbæk Firma
idræts Union) at det er 50 år siden 
at unionen blev stiftet. Helt nøj
agtigt blev unionen stiftet den 6. 
dec. 1950, da nogle driftige mænd 
i 9 større firmaer i Lyngby starte
de en fodboldturnering. Dengang 
var kontingentet 20 kr. pr. klub, 
og de 9 klubber repræsenterede 
120 medlemmer. Året efter ville 
bordtennis med og kort efter kom 
håndbold på programmet. Første 
gang at man ser idrætsfolk fra 
LTFU markere sig ved DFIFs 
landsmesterskaber, var i 1963, 
hvor LTFU’s fodboldspillere 
vandt mesterskabet for firmahold 
med en 4-3 sejr over Horsens. I 
jubilæumsåret er der 13 idræts
grene på programmet, og unio
nen tæller over 21.000 aktivitet
smedlemmer i 170 klubber, og 
dækker et stort område med klub
ber i Gladsaxe, Gentofte, Herlev, 
Lyngby og Søllerød kommuner.

♦

Århus: Moesgaardsvandring 2000
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Nye bowling
instruktører
DFIF er en organisation med 
mange topuddannede bowling
instruktører og i maj måned fik 
organisationen endnu flere. De 
mange instruktører instruerer 
på bowlingbanerne i de forskel
lige foreninger rundt om i hele 
landet, og instruktørerne afvik
ler også lokale grundkurser i 
bowling, et kursus af 8 timers 
varighed.
Uddannelsesudvalget ønsker til
lykke med instruktøruddannel
sen og håber, at foreningerne vil 
gøre brug af de mange instruk
tører.
De ny instruktører er: Rita Mor
tensen, Danica, Kaj Hansen, 
KFIU, Dorte Christensen, LT- 
FU, Henrik Rasmussen fra LT- 
FU, Leif Ellegaard fra Hillerød 
Firmasport, Peter Hougaard fra 
Middelfart Firmasport, Nicolai 
Homilius fra Tønder og Om
egns Firmasport, Lisbeth Jen
sen fra Horsens Firma-Idræt, 
Jesper Skjerbæk fra Århus Fir
ma Sport, Gitte Ottesen fra 
Skanderborg Firma og Familie 
Idræt.
Instruktører på kurset var Jens 
Ole Hald, Hanne G. Petersen 
og Bjarne Olsen og kursuslede
ren var Betty Ellegaard.

Ny generalsekretær 
i DUF
DUFs styrelse har ansat Niels 
Lund som ny generalsekretær 
fra den 1. december 2000. Niels 
Lund afløser Hans Stavnsager,
der stopper i stillingen ved års
skiftet.
Niels Lund er 33 år og har siden 
1998 arbejdet som ulands-kon
sulent i DUF. Før dette har han 
blandt andet været ansat hos 
A.P. Møller, i Udenrigsministeri
et og hos UNICEF i Indien. Niels 
Lund er cand. polit. fra Køben
havns Universitet, og har han 
en lang karriere i Dansk AFS 
bag sig. I denne egenskab har 
han også tidligere siddet i 
DUF’s styrelse og været for
mand for DUF’s internationale 
udvalg.

Tidligere KUC- 
formand sigtes ikke
Poul-Erik Oppelstrup, tidlige
re formand for KUC (Køben
havns Ungdoms Centre), und
går formentlig at blive indraget 
i en straffesag omkring sine 
dispositioner i forbindelse med 
kreditkort skandalen i KUC i 
foråret, skriver Ritzau. Købe
havns Politi så ingen grund til 
at rejse sigtelse mod Poul-Erik 
Oppelstrup, da han blev afhørt

i sagen. Han blev fyret fra den 
magtfulde post som formand 
for KUC af Københavns borg
mester Jens Kramer Mikkelsen 
(S), da det kom frem, at han 
havde misbrugt et kommunalt 
kreditkort som sin personlige 
kassekredit. Poul-Erik Oppel
strup er tidligere formand for 
Rigshospitalets Boldklub, og er 
stadig tilknyttet firmasporten 
som kasserer for Københavns 
Firma Sport.

Årets sportsleder 
i Helsingør 
Firma Idræt
Det blev formanden for Helsin
gør Firma Idræts petanque af
deling, Susanne Desheim, der
til sin egen store overraskelse 
blev hædret med prisen som 
årets sportsleder i Helsingør. 
Det var 14. gang at prisen blev 
uddelt, og det var første gang 
at en kvindelig leder modtog 
prisen.
Susanne Desheim er revisiorse- 
kretær i firmaet Arne Aaen & 
Co, og hun er overbevist om, at 
firmaidrætten er medvirkende 
til det gode arbejdsmiljø på 
hendes arbejdsplads. Man mø
des på andre præmisser og ser 
på hinanden på en lidt mere af: 
slappet måde, siger Susanne 
Desheim.

Hestebremseeksa
men på Vestfyn
Axel Reinholt fra Vestfyns Fir
maidræt er altid god for et nyt 
initiativ. Under mottoet „Sad'l 
op og vær med“ tilbydes et no
get anderledes samarbejde med 
Ebberup Rideklub, der tilbyder 
nye elever undervisning i rid
ning over 8 lektioner. Aktivite
ten er for alle, og efter 8 lektio
ner tager firmaidrætten over 
med 8 nye lektioner, og det hele 
skal ende med den store „He- 
stebremseeksamen" den 16. 
dec. og med efterfølgende di
missionsfest (julefrokost).

Nye bowlinginstruktører i DFIF på bowlingkursus 3.



Kalenderbestilling 
for år 2001
Nu er det sidste chance for be
stilling af DFIFs lomme- og pla
katkalender. Da der på nuværen
de tidspunkt endnu ikke er så 
mange bestillinger på kalendere 
som sidste år, vil vi erindre om, 
at bestillingen i år foregår elek
tronisk via Værktøjskassen. Der 
kan dog også afgives tlf. bestil
ling ved henvendelse til Anette 
Holmer eller på ah@dfif.dk

Regionale
konferencer
Idrættens Fællesråd, Dansk 
Ungdoms Fællesråd, Oplys
ningsforbundenes Fællesråd og 
Fritid&Samfund indbyder til re
gionale konferencer om revisio
nen af Folkeoplysningsloven. 
Konferencerne henvender sig al
le foreningsledere og folkeoplys
ningsudvalgsmedlemmer. Panel
deltagere for idrætten, Leif 
Mikkelsen, DGI og Søren 
Gøtzsche, DIF, for foreningslivet, 
Hans stavnsager, DUF og for af
tenskolerne Leif Max Hansen og 
Jens Skipper Rasmussen, LOF. 
Konference 1. Borups Højskole 
København. Torsdag den 30. nov. 
Kl. 10.30 -  15.00 
Konference 2. Århus Kongreshus,

fredag den 1. dec. kl. 10.30 -  15.00 
Konference 3. Beklædningsfag
skolen, Odense, onsdag den 6. 
dec. kl. 10.30 -  15.00 
Tilmelding til Fritid&Samfund, 
tlf. 86 18 26 27. Se også på In
ternettet:
www.folkeoplvsnina.dk

3 mia. til idræt
Kulturministeriet har udgivet 
„Kulturpengene 2000“ , som er en 
oversigt over de samlede offentli
ge udgifter til kulturelle formål i 
2000. Tallene omfatter pengene 
på finansloven, tipsmidlerne og li
censindtægterne, og hertil kom
mer kommuners og amtskommu
ners forventede udgifter til kultur, 
herunder idræt.
Blandt nøgletallene på Kulturmi
nisteriets områder kan nævnes, 
at de samlede offentlige udgifter 
til biblioteker i 2000 andrager 
2.774,1 mio.kr., og at de tilsvaren
de udgifter til idræt er 3.009,6 
mio.kr. heraf stammer de 602,2 
mio. kr. fra staten (tipsmidlerne) 
og de 2.396,2 mio. kr. fra kommu
nerne (via folkeoplysningsloven). 
Amternes bidrag til festen andra
ger blot 11,2 mio. kr. A f den dan
ske voksne befolkning dyrker 
halvdelen sport/motion, og 30 % 
er medlem af en idrætsforening.

Penge til firmasporten
FMI (Foreningen til fremme af motion og idræt i dagtimerne), har uddelt til
skud til følgende DFIF foreninger ved den 29. uddeling, oktober 2000. 
Motion og Samvær, STØFI 
IDA, Vamdrup Firmasport 
Seniorsport, Holstebro F.S.
Frederikshavn Firma Klubber 
Aktiv Fritid, Horsens F:S. 
Vestfyns Firmaidræt 
„U d  af røret", Å lborg  
ID A  Ringkøbing, R O F I 

otion og Samvær, R O F I 
Aktive seniorer, F.F. Korsør 
Idræt i Dagt.,Middelfart F.S. 
M otion og Sam., Slagelse F.S. 
Idræt i Dagt., Københavns F.S.
HEPSA, Fakse F.S. 
Vordingborg F.S..

10.000 kr.
3.000 kr.

10.000 kr.
10.000 kr.
10.000 kr.
5.000 kr. 

13.300 kr.
20.000 kr.
25.000 kr.
15.000 kr.
10.000 kr.
10.000 kr.
15.000 kr. 
8.400 kr.
7.000 kr.

Firmasporten modtog i alt 171.700 kr. til idræt om dagen aktiviteter.

D F I F
D a n s k

Firmaidrætsforbund
Storebæltsvej 11 • 5800 Nyborg 

Tlf. 65 31 65 60 • Fax 65 30 14 26

Ekspedition:
Man.-torsdag kl. 8.00-15.30.

Fredag kl. 8.00-15.00.

General
sekretær
Svend Møller 

Cedervænget 14 
5700 Svendborg 

Tlf. 6222 5733 
Mobiltlf. 4013 8733 

E-mail: sm@dfif.dk

Styrelsen:
Formand Tage Carlsen 

Grønnegade 25 
6950 Ringkøbing 

Tlf. 9732 5520 
Fax. 9732 5458 

Mobiltlf. 2330 5520 
E-mail: tc@dfif.dk

Næstformand
Peder Bisgaard 

Kighusvænget 21 
3400 Hillerød 

Tlf. 4826 9643 
Fax. 4824 9643 

Mobiltlf. 2445 3015 
E-mail: bis@dfif.dk

|ørn Godt 
Schultzvej 5 

6091 Bjert 
Tlf. 7557 2322 

Mobiltlf. 4091 4274 
E-mail: jgo@dfif.dk

Tonny B. Andersen 
Løvetandsvej 73 

8870 Langaa 
Tlf. 8646 7104 

Fax. 8646 7114 
Mobiltlf. 2081 7252 

E-mail: tba@dfif.dk

Kurt Petersen 
Lumbyesvej 12 
4200 Slagelse 

Tlf. 53 52 75 35 
Mobiltlf. 4045 7859 

E-mail: kurt_pet@dfif.dk

Redaktør
John Thrane 

Capellavænget 12 
5210 Odense NV 

Tlf. 6616 0888 
Mobiltlf. 2045 5502 

E-mail: jt@dfif.dk

Uddannelses
konsulent

Jane Have L. Andersen 
Lyngvænget 8 
5800 Nyborg 

Tlf. 6531 7253 
Mobiltlf. 4045 7862 

E-mail: jha@dfif.dk

IT-chef
Lars Borup Andersen 

Kissendrupvej 18 
5800 Nyborg 

Mobiltlf. 4016 8560 
E-mail: lb@dfif.dk

Aktivitets
konsulenter:
Bo Isaksen 
Vestergade 3 
5881 Skårup 
Tlf. 6223 1433 
Mobiltlf. 4045 7861 
E-mail: au.bo@dfif.dk

Jan Knudsen 
Westermannsvej 15 
5230 Odense M 
Tlf. 6591 0803 
Fax. 6591 0803 
Mobiltlf: 4045 7860 
E-mail: au.jan@dfif.dk

Forenings
konsulenter:
Jørgen Rasmussen 
Lovvej 10, Pederstrup 
4700 Næstved 
Tlf. 5576 1635 
Fax. 5576 0335 
Mobiltlf. 2142 1635 
E-mail: jr@dfif.dk

Sannie Kalkerup 
Skovhaven 6, Eskilstrup 
4560 Vig 
Tlf. 5932 8384 
Fax. 5932 8441 
Mobiltlf. 4045 7863 
E-mail: sk@dfif.dk

Torben Laursen 
GI. Kongevej 48 
6200 Aabenraa 
Tlf. 7463 2515 
Fax. 7463 2514 
Mobiltlf. 4045 7864 
E-mail: tl@dfif.dk

Jan Grumstrup 
Vibevej 20 
9500 Hobro 
Tlf. 9851 0101 
Fax. 9852 0235 
Mobiltlf. 4033 9832 
E-mail: jg@dfif.dk

Peter Nyeng Kristensen 
Tinbækparken 30, Skovby 
8464 Galten.
Tlf.: 86947616.
Mobil: 24617158.
Fax.: 86947612.
E-mail: pnk@dfif.dk

mailto:ah@dfif.dk
http://www.folkeoplvsnina.dk
mailto:sm@dfif.dk
mailto:tc@dfif.dk
mailto:bis@dfif.dk
mailto:jgo@dfif.dk
mailto:tba@dfif.dk
mailto:kurt_pet@dfif.dk
mailto:jt@dfif.dk
mailto:jha@dfif.dk
mailto:lb@dfif.dk
mailto:au.bo@dfif.dk
mailto:au.jan@dfif.dk
mailto:jr@dfif.dk
mailto:sk@dfif.dk
mailto:tl@dfif.dk
mailto:jg@dfif.dk
mailto:pnk@dfif.dk
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Flot skydeanlæg 
til firm as porten

I Haderslev Familie- og 
Firma Sport kan medlem
merne nu boltre sig på nyt 
skydeanlæg med 11 baner

Flagene var oppe, da Haderslev Fa
milie og Firma Sport (HFFS) lørdag den 30. 
september tog sit nye, flotte skydeanlæg ved 
Odinsvej i brug. Gennem hele sommeren 
har en lille folk ihærdige medlemmer haft 
meget travlt med at opføre en tilbygning til 
det eksisterende klubhus. Hele tilbygningen 
på 300 kvm. er opført ved hjælp af frivillig ar
bejdskraft, og normalt ville sådan en tilbyg
ning koste i omegnen af 2 mio. kr.

- På grund af den frivillige arbejdskraft har 
vi et budget på ca. 700.000 kr., og det regner 
vi med at kunne holde med en lille overskri
delse, fortæller en stolt formand, Ulla Toft, der 
dog må indrømme, at det også har været en 
drøj omgang.

- Det har godt nok været noget af et knok
kelarbejde. Vi har været omkring 15-16 frivilli
ge hjælpere i alt, og af dem har der været fire, 
som har været her hver eneste dag siden det 
første spadestik den 1. april. Det er Frede 
Ouvang, Kjeld Østergaard, Michael Østerga- 
ard og så mig selv, siger Ulla Toft, der regner 
med at de fire hver har brugt ca. 1000 timer 
på projektet.

Indbydende lokaler
Med det nye skydeanlæg råder foreningen nu 
over 400 kvm. klublokaler til de godt 1.370 
medlemmer. A f disse er de 60 - 70 skytter, 
men formanden håber, at der med de 11 nye 
skydebaner i to etager vil komme endnu flere.

Ud over skydning kan man i HFFS også dyr-

Formanden for Haderslev Familie og Firma Sport, Ul
la Toft overrækker nøglerne til det nye skydeanlæg til 
formanden for skydeudvalget, Kjeld Østergaard.

ke keglespil, badminton, fodbold, tennis, 
bordtennis og svømning. Mest populært er 
bowling, der samler godt 700 aktive.

Selvom der stadigvæk mangler nogle deltal
jer, tegner der sig nogle utroligt lækre og ind
bydende lokaliteter for medlemmerne, både 
på skydebanerne og i de tilstødende opholds
lokaler. Skydeanlægget er indrettet til både 
15 m pistol- og riffelskydning. Der er et 100 
kvm multirum, våbendepot, mødelokale, kiosk 
og toiletter. Alt sammen indrettet handicap
venligt. Pengene er kommet til veje som et 
lån på 500.000 fra DFIF, Lokale- og anlægsfon
den har bidraget med 75.000 kr. og kommu
nen har givet 50.000 kr. Resten har firmaspor
ten fundet på kistebunden. Nu har man blot 
et enkelt ønske tilbage.

- Vi kunne godt tænke os et besøg af en rig 
onkel med 30.000 kr. De penge vil vi investere 
i mursten, så medlemmerne kan lægge en ny 
skalmur omkring det gamle klubhus, så an
lægget fremtræder som en helhed, siger Ulla 
Toft.


